
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                              

 «Основная общеобразовательная школа п.ц.у. совхоза «15 лет Октября»                                                                                                                          

муниципального образования «Город Саратов»  

 п. Центральная усадьба совхоза 15 лет Октября,  

ул. Центральная, д. 15, 

e-mail: 15letokt@inbox.ru;                    

https://shkola15letoktyabryasaratov-r64.gosweb.gosuslugi.ru 

ОКПО 43711740;  ОГРН 1026401183808;                               

  ИНН/КПП 6432003930/645101001 

 

 

 

ПРИКАЗ № _61 

 

 

«Об утверждении Дорожной карты 

(плана мероприятий) по достижению 

общеобразовательной организацией 

показателей аккредитационного 

мониторинга» 

 

от 13.09.2024 г. 

               На основании приказа Комитета по образованию  администрации 

муниципального образования «Город Саратов» № 421 от 23.08.2024  «Об утверждении 

Дорожной карты (плана мероприятий) по достижению общеобразовательной 

организацией показателей аккредитационного мониторинга», в целях недопущения 

нарушений законодательства об образовании и усилении результативности 

фунционирования образовательной системы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожноую карту (плана мероприятий) по достижению 

общеобразовательной организацией показателей аккредитационного мониторинга 

МАОУ «ООШ п.ц.у. совхоза «15 лет Октября» (приложение 1 к данному приказу) 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ______/Рянзина Н.Ю./ 

 

 

 

 

 

 

https://shkola15letoktyabryasaratov-r64.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение № 1 к приказу №_61___ от 13.09.2024 г. 

Дорожная карта (план мероприятий) по достижению общеобразовательной организацией  

показателей аккредитационного мониторинга 

МАОУ «ООШ п.ц.у. совхоза «15 лет Октября» 

№ Мероприятие Сроки выполнения Ответственный 

 АП 1 Наличие электронной информационно –образовательной среды 

1. Анализ полученных результатов аккредитационного 

мониторинга  

Сентябрь, 2024 Директор школы Рянзина Н.Ю. 

2. Актуализация документов (актов выполненных работ), 

подтверждающих наличие в ОО доступа к сети «Итнернет» 

Сентябрь, 2024 Директор школы Рянзина Н.Ю. 

3. Актуализация Положения об электронной информационно- 

образовательной среде на официальном сайте ОО) (при 

необходимости) 

Сентябрь, 2024 Директор школы Рянзина Н.Ю. 

4. Обеспечение доступа к электронной системе учёта 

обучающихся, учёта и хранения их образовательных 

результатов (электронный журнал, электронный дневник), 

своевременное внесение данных в ГИС «Дневник.ру» 

Сентябрь, 2024 Зам. директора по УВР 

Нагуманова А.С. 

 

5. Активизация работы участников образовательно процесса во 

ФГИС «Моя школа» 

Сентябрь, 2024 Зам. директора по УВР 

Нагуманова А.С. 

 

6 Размещение на официальном сайте ОО учебных планов, 

основных общеобразовательных программ НОО, ООО, рабочих 

программ учебных курсов, учебных предметов ( в том числе  

внеурочной деятельности) 

Сентябрь, 2024 Зам. директора по УВР 

Нагуманова А.С. 

 

  

АП 2  Участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проводимых в рамках мониторинга системы образования) 



 

7 Организация участия обучающихся в оценочных мероприятиях, 

проводимых в рамках мониторинга системы образования) 

В соответствии с графиком Зам. директора по УВР 

Нагуманова А.С. 

 

 АП 3Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую квалификационные категории, участвующих в 

реализации основной общеобразовательной программы начального общего, основного общего образования 

8. Разработка планов-графиков прохождения аттестации 

педагогическими работниками ОО. Оказание адресной 

методической помощи педагогам, не имеющим 

квалификационных категорий, с целью прохождения 

аттестации 

Сентябрь, 2024 Ответственный за методическую 

работу Бразда О.Ю. 

 АП 4 Доля педагогических работников, прошедших повышение квалификации по профилю педагогической деятельности за 

последние три года. В общем числе педагогических работников, участвующих в реализации основной общеобразовательной 

программы начального общего, основного общего образования 

9. Разработка перспективных планов повышения квалификации 

педагогических работников 

Сентябрь, 2024 Ответственный за методическую 

работу Бразда О.Ю. 

  

АП 5 Доля выпускников, не набравших минимальное количество баллов по обязательным учебным предметам при 

прохождении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 

АП 6 Доля выпускников, получивших допуск к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (без учёта повторного прохождения итогового собеседования, и(или) ликвидации академической 

задолженности), от общего количества выпускников 

10 Выполнение комплекса мероприятий по обеспечению 

качественной подготовки обучающихся к государственной 

итоговой аттестации, включая работу со всеми участниками 

образовательных отношений 

В течение года Зам. директора по УР Курамина 

Н.А. 

 

 


		2024-09-14T22:27:17+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.Ц.У. СОВХОЗА "15 ЛЕТ ОКТЯБРЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"




